

# Zasłużeni dla Powiatu Żnińskiego

W dniu 20 października 2021 r. na uroczystej sesji Rady Powiatu w Żninie wręczono Panu Michałowi Worochowi i Wydawnictwu Dominika Księskiego Wulkan tytuł "Zasłużony dla Powiatu Żnińskiego". Wyróżnionym, w imieniu radnych Rady Powiatu w Żninie, Przewodnicząca Rady Powiatu w Żninie Józefa Błajet wraz ze Starostą Żnińskim Zbigniewem Jaszczukiem wręczyli okolicznościowe statuetki oraz akty nadania. W uroczystości wziął udział również Przewodniczący Rady Miejskiej w Żninie Dariusz Kaźmierczak, który w imieniu radnych Rady Miejskiej w Żninie złożył zasłużonemu gratulacje.

**Pan Michał Woroch** od 2006 roku reprezentuje powiat oraz Polskę w różnych zakątkach świata podczas wymagających wypraw i podróży. Pierwszą z nich była zabawa radiowej Trójki „Wielki Wyścig” polegająca na pokonaniu autostopem w jak najkrótszym czasie dystansu z Madrytu do Warszawy. W kolejną podróż wyruszył w 2008 roku do Mongolii w ramach projektu etnograficzno-kulturalnego. Blisko trzymiesięczna wyprawa do najdalszych zakątków gór mongolskich zamieszkałych przez grupę etniczną Tsataanów odbyła się m.in. koleją transsyberyjską oraz konno. Dwa lata później zdecydował się na udział w kolejnej wyprawie do Indii, której celem było poznanie i udokumentowanie indyjskiego święta wody Kumbhamela. Najważniejszymi osiągnięciami w dorobku podróżniczym Pana Michała są wyprawy Wheelchairtrip. Podczas I edycji w ciągu 3 miesięcy pokonał trasę liczącą 17 tysięcy kilometrów, przemierzył 13 państw i 2 kontynenty. Podczas II edycji w latach 2016 - 2018 wraz z Maciejem Kamińskim przejechali 65 tysięcy kilometrów z Ziemi Ognistej na Alaskę, mijając po drodze 15 państw. Wyprawa trwała 371 dni, a przygotowania do niej ponad 2 lata. Aktualnie trwają przygotowania do III edycji, której celem jest pokonanie wraz z Bartoszem Mrozkiem trasy trekkingowej w Himalajach (Annapurna Circuit). Pan Michał Woroch jest absolwentem grafiki projektowej na Uniwersytecie Artystycznym w Poznaniu, podróżnikiem, fotografem, laureatem wielu nagród, wydawcą i autorem książki „Krok po kroku. Z Ziemi Ognistej na Alaskę” oraz mieszkańcem Powiatu Żnińskiego. Relacje i zdjęcia z jego podróży ukazały się w polskiej i zagranicznej prasie m.in. w National Geographic, Adventure Journal, Explorersweb, Traveler, Podróże, Globtrotter, Zwierciadło i Duży Format. Jego zdjęcia ukazywały się wielokrotnie na wystawach w galeriach m.in. w Poznaniu, Gliwicach, Wrocławiu i Granadzie w Hiszpanii. Pan Michał Woroch uwielbia dzielić się swoją pasją i inspiruje innych podczas krajowych i międzynarodowych spotkań. Pomimo niepełnosprawności udowadnia, że świat stoi otworem, oraz że do spełnienia marzeń wystarczą chęci, dobra organizacja i wsparcie przyjaciół. Każda wyprawa wymagała odpowiedniego przygotowania, nie tylko psychicznego, ale też fizycznego i sprzętowego. Pan Michał jest również konstruktorem urządzeń pomagających mu w pokonywaniu zróżnicowanego terenu, często niedostępnego. Wymyślił m.in. konstrukcję umożliwiającą jazdę konno, przerobił samochód, którym podróżował z Ziemi Ognistej na Alaskę, aktualnie konstruuje specjalny łązik elektryczny do pokonania trasy w Himalajach. Osiągnięcia Pana Michała zostały wielokrotnie docenione i nagrodzone. Oprócz wielu nagród w konkursach i festiwalach fotograficznych oraz podróżniczych otrzymał nagrodę „Człowieka bez barier” przyznaną przez organizację Interakcja, nagrodę „Podróż Roku” w ramach plebiscytu National Geographic Travelery oraz Kolosy 2019 w kategorii Wyczyn Roku.

**Wydawnictwo Dominika Księskiego WULKAN** powstało ponad 30 lat temu, wydając niezależne lokalne gazety przedstawiające informacje i opinie na tematy publiczne. Wydawnictwo tworzy swoistą kronikę regionu, opisując codzienność, sukcesy, porażki i problemy lokalnej społeczności.

Dzięki współpracy z ekspertami z różnych dziedzin (doradcy podatkowi, prawnicy, inspektorzy pracy) pomaga mieszkańcom Pałuk rozwiązywać problemy. Oprócz wydawania prasy lokalnej, Wydawnictwo publikuje również książki o tematyce regionalnej, turystycznej, psychologicznej, poezję i prozę oraz płyty z nagraniami lokalnych wykonawców. Wydawnictwo WULKAN od ponad 3 dekad włącza się aktywnie w rozwój dziennikarstwa oraz wspiera lokalne przedsięwzięcia. Jedną z takich inicjatyw jest organizacja Pałuckich Targów Rolnych, które od 23 lat przyciągają polskich i zagranicznych przedstawicieli branż rolniczych. Wydawnictwo jest również organizatorem staży dla polskich i zagranicznych dziennikarzy. Ponadto przyczynia się do rozwoju sportu na terenie Pałuk nagradzając sportowców, trenerów i działaczy podczas organizowanych co rok plebiscytów sportowych. Wydawnictwo należy do Stowarzyszenia Gazet Lokalnych, założonego m.in. przez Dominika Księskiego, zrzeszającego obecnie około 100 polskich niezależnych lokalnych gazet.

Data dodania 21.10.2021

[wróć](#)